¹¹ Matth. viii, 13. ¹² Matth. xv, 21.

(37) Male μόνον. Plane ἄγνωμον, improba, in qua totus voce eius opposita εὐγνωμ. Basilien. Insulae
 Dausque us τὸ παραθέτει, accessione, conversione, συγκρίσει, discernendo. COMBESIS. Biblioth. conseruon.

ctus dicta tua diluit. Factis ostendo verborum verita-
 tem. Tunc centurioni: *Vade, et sicut credidisti fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora* 11. O fidem
 miraculi adjutricem! Centurionis illi servi sana-
 tio testis est, et abactum malum supplicantis fidem
 promulgat: modus namque medelæ fidei modus
 erat. *Vade, et sicut credidisti fiat tibi. O Domini*
humanitatem! Facti cooperatoreum capit suppli-
cantem. In teipso, inquit, fers medicinæ pharma-
cum: fidem tuam morbus veretur. Fidem adeamus
dilectam Domino, diligamus fidem miraculorum
matrem. Fugiamus incredulitatem, cuius finis est
exilium. Sic enim nos quoque Domino supplican-
tes eandem cum centurione vocem audiemus:
Vade, et sicut credidisti fiat tibi. Ipsi gloria in sæ-
cula. Amen.

ORATIO XX.

Ejusdem in Chanaanem.

1. Erat igitur calamitas ingentis lætitiæ materies,
 luctus causa jucunditatis, tristitia summi gaudii oc-
 casio. Ubi enim Jesus præsens est, luctus voluptate
 commutatur, et lacrymarum eruptio in lætitiã
 vertitur. Fidem dictis facit Chanaanæ clamor, cu-
 jus historiam liber Evangeliorum suspicit, quam
 nunc quoque clamitantem ostendit, ipsaque in
 Scriptura velut in columna clamorem retinet, ne
 temporis invidia memoriam obliteret: prævaluit
 enim fidei fructus. *Et egressus inde Jesus successit*
in partes Tyri et Sidonis 12. Deus quidem omnibus
 adest in locis, neque Deum locus ullus audet cir-
 cumscribere. Tamen 114 cum natura sit invisibi-
 lis, præsentiam suam astruit, templo quod gerit,
 videntibus objecto. *Venit in partes Tyri et Sido-*
nis: dæmonum olim diversoria, idolorum cubilia,
idololatriæ sedes, accusationis prophetarum argu-
mentum. A Judæa ad Sidonem et Tyrum, a pieta-
tis officina ad impietatis selem, a Moysis discipulis
ad fabricatores dæmonum. Cur toties ab eo demi-
gratur? Probrium Judæorum Domini transmigratio.
 Beneficus simul ac iudex Salvator ea loca circuit.
 Namque et gentium agnitio revera Judæorum est
 condemnatio non ignoscenda. Quando enim creber
 miraculorum imber Judaicum populum ad fidem non
 flexit, sed explicata quidem est inexpectata medici-
 næ sagena, sola vero Judæorum gens per barbaram
 invidentiam salutis portam re fugit, quid fecit so-
 lers medicus? qua ratione tractat animi morbum?
 Sanandi medicamenta Sidonem transfert, ut gen-
 tium comparatione ad meliorem mentem Judæum
 infidelem provocet. Vetus enim istud reor, Domini